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Harku valla
 TEATAJA

Taas algab perekool

Bussiliin nr 207 lõpetas teenindamise
OÜ Seva-R lõpetas maakonna bussiliini nr 
207 Tallinn – Rannamõisa – Suurupi teenin-
damise.

OÜ-le Seva-R on ühistranspordiseaduse 
alusel väljastatud tegevusluba sõitjateveo 
teenuse osutamiseks, viis sõidukikaarti 
ning liiniluba Harju maakonna bussiliini nr 
207 Tallinn – Rannamõisa – Suurupi tee-
nindamiseks. Nimetatud load kehtivad kuni 
31. detsembrini 2006.
    21. novembril peatas OÜ Seva-R lii-
ni 207 teenindamise, teavitamata sellest 
sõitjaid või liiniloa väljaandjat. Bussiliin nr 
207 sõitis väikebussidega marsruudil Tal-
linn (Estonia) – Tabasalu – Rannamõisa 
– Suurupi  21 korda ning marsruudil Suu-
rupi – Rannamõisa – Tabasalu – Tallinn 
(Estonia) 22 korda päevas.
      Vastavalt ühistranspordiseadusele on 
liiniloa omanik kohustatud korraldama liini-
loale märgitud vedu kinnitatud sõiduplaani 
alusel regulaarselt ning teenuse osutamise 
lõpetamiseks peab ta sellest ette teatama 
vähemalt 90 kalendripäeva.
      2005. – 2006. aasta jooksul on Harju-
maa Ühistranspordikeskuse poolt ettevõtte 
vedude eest vastutavale isikule ja bussi-
juhtidele tehtud kokku seitse ettekirjutust 
ning märgukirja ühistransporditeenuse 
osutamise nõuete rikkumiste eest. 23. no-
vembril toimunud Harjumaa Ühistranspor-
dikeskuse erakorralises liinilubade komis-
jonis otsustati OÜ-le Seva-R maakonna 
bussiliini nr 207 teenindamiseks välja an-
tud liiniluba alates 27. novembrist kehte-
tuks tunnistada.
      Arvestades asjaolu, et tegemist oli lii-
niloa alusel teenust osutava liiniga ehk 
kommertsliiniga, leitakse ühistranspordi-
keskuse poolt lahendused vastavalt ühis-
transpordiseaduses ja selle alamaktides 
sätestatud võimalustele.
       Seniks on Suurupi piirkonna elani-
kele esmane ühistransporditeenus tagatud 
maakonna avalike bussiliinidega nr 108, 
122, 122A, 126 ja 136. Klooga maanteel 
asuvas Suurupi tee peatuses lisanduvad 
eelnimetatuile avalikud bussiliinid nr 110 ja 
126A ning kommertsliinid nr 237 ja 237A. 
Tabasalust Tallinna ja tagasi sõidavad li-
saks kõigile loetletuile kommertsliinid nr 
234 ja 300.

Harjumaa Ühistranspordikeskus

Perekeskus Sina ja Mina kutsub Teid 
Gordoni Perekooli. Perekool on suhte-
koolitus, kus saavad vastuse sellised 
küsimused nagu:
*kuidas kuulata last nii, et ta tajub, et teda 
mõistetakse,
*kuidas rääkida lapsega nii, et ta sind mõis-
taks,
*kuidas seada peres reegleid nii, et lapsed 
neid järgiksid,
*kuidas lahendada konflikte võimu kasuta-
mata nii, et keegi ei kaotaks,
*kuidas lahendada erinevatest väärtushin-
nangutest tulenevaid erimeelsusi jne.

Perekool toimub kahe kuu jooksul kahek-
sal korral 3 tundi korraga Tabasalus.
Koolitusega alustame uuel aastal jaanua-
ri lõpus. Kõigil, kel soov ja võimalus osa 
võtta, palun võtke ühendust. Grupi suuru-
seks peab olema vähemalt 16 inimest.
E-mail: helve.keel@harku.ee või tel. 600 
3868, 515 4807. 

Helve Keel
Lastekaitse spetsialist

Laupäeval, 25. novembril kogunes Taba-
salu kooli juurde püstitatud peotelki igas 
vanuses vallarahvast, et tähistada Har-
ku valla taastamise 15. aastapäeva. Val-
la aastapäevale pühendatud üritused toi-
musid ka Harkujärvel, Väänas, Harkus ja 
Kumnas. Tabasalu Spordikompleks kor-
raldas perespordivõistlused ja Türisalu 
Spordiklubi võrkpalliturniiri.

Vallas esinejaid ja kaasaelajaid jätkub
Kohal oli neid, kes olid tulnud vaid korraks 
vaatama, mis toimub, aga ka neid, kes juba 
aastaid võtavad osa valla pereüritustest ja 
kel lastekaitsepäeva tähistamisest või Ta-
basalu Talvepäevast positiivne kogemus. 
“Tulin, sest kavas oli palju esinejaid las-
tele ja lastel on ka meisterdamisnurgas 
põnevat tegemist,” ütles kahe mudilasega 
peotelki tulnud Maris. “15 aastat on ilus 
ümmargune arv ja tähistamist väärt,” arvas 
lapselapse esinemisele kaasa elama tul-
nud Helju.
    Kindlasti oli valla sünnipäevapidu ainu-
laadne võimalus näha ühe päeva jooksul 
esinemas pea kõiki valla loomingulisi kol-
lektiive: Tabasalu muusikakooli puhkpilli-
orkestrit, Tabasalu Kammerkoori, koolide  
ning lasteaedade tantsurühmi ja koore, 
Tabasalu Tantsumemmesid jpt. Lisaks olid 
oma infostendidega väljas vallas tegutse-
vad seltsid ja ühingud. Kokku astus publiku 
ette 180 esinejat ning jalga sai keerutada 
ansambli Seelikukütid saatel.

Kokku on kogutud killukesed Harku val-
la ajaloost
Esitlemisele tuli aastapäevaks valminud 
valla kujunemislugu käsitlev “Killukesi 
Harku valla ajaloost”, kus on ära nime-
tatud  aastatel 1878-1940 valda juhtinud 
vallavanemad  ja kirjeldatud vallavalitsu-

se tegevust ja elu-olu  
läbi sajandite. Raamatu 
koostaja Terje Urbaniku 
sõnul on see vaid põ-
gus pilguheit valla aja-
lukku, arhiivides on veel 
hulgaliselt avastamist 
väärt materjale.

Kuulutati välja loomin-
guvõistluse parimad
Selgusid  tähtpäeva eel 
välja kuulutatud foto-, 
kunsti- ja kirjandivõist-
luse parimad. Kuigi foto-
konkursist osavõtjaid oli 
vähe, tunnistas profes-
sionaalsetest fotograa-
fidest žürii tööd kõrge-
tasemelisteks. Esikoha 
sai Erkki Tammiste foto 
“Koju, Tabasallu” ja tei-

se koha Reio Kokla “Kuuvarjutus”. Kuns-
tikonkursi nooremas vanuserühmas 1.-3. 
klassini tunnistati esikoha vääriliseks He-
lena Kindlam ning vanuserühmas 4.-6. 
klassini Kerli Võsa. Kirjandivõistluse pari-
mad olid 1.-3. klassini Annabel Lõuke ja  
4.-6. klassini Tiiu Mari Kateriine Krigul.  
Heleen Lahe kirjand “Kodu” paistis silma 
7.-9. klassi õpilaste seast, gümnaasiumi 
osas oli parim kirjandikirjutaja Lea Soorsk.

HVT

Harku vald on elanikele avatud
Harku vallavalitsus ja volikogu on huvitatud 
sellest, et pakkuda oma elanikele parimat elu-
keskkonda ja teenindust ning täita võimalikult 
hästi temale seadustega pandud kohustusi. 
Meie kohus on kaitsta valla elanike õigusi ja 
huve ning osutada ja vahendada neile avalikke 
teenuseid soodsamatel tingimustel.
    Valla arengukava koostamisel ja tegevus-
kavas tööde ning teenuste planeerimisel, mille 
hulka kuuluvad teedeehitus, lumetõrje, täna-
vavalgustus, detailplaneeringud, lasteaedade, 
koolide, raamatukogude ja noortekeskuste töö, 
perearstide tööruumid ja veel palju muud, on 
meile oluline teada vallas tegelikult elavate 
inimeste arvu. Oluline on seda teada ka meie 
koostööpartneritel: Harjumaa Ühistranspor-
dikeskusel, kes korraldab bussiliiklust, Harju 
maavalitsusel riiklike programmide planeerimi-
sel ning Päästeametil kiirabi ja tuletõrje alaste 
teenuste korraldamisel.
    Harku valla elanikuks loetakse isikut, kes on 
kantud valla elanikeregistrisse. Vallaelanikul on 
õigus osaleda vallavolikogu valimistel, andes nii 
oma panuse kodukoha tuleviku kujundamisele. 
On ju volikogu otsused suunatud eelkõige oma 
valla elanike elujärje parandamisele. Näidetena 

Harku valla elanikuks saab detsembri-
kuus registreerida vallavalitsuse ela-
nike registripidaja juures
E ja N kell 8.00 -12.30 ja 13.00 -18.00
T ja K kell 8.00 -12.30 ja 13.00 -16.00
Uuest aastast alates palume registreeruda 

Sõprusvalla Eura poolt andsid Allan Kiilile, Ott Kasurile ja 
Vello Viiburgile kingi ja õnnesoovid üle volikogu esimees 
Jaakko Wärri ja vallavalitsuse juhataja Harri Lehtonen. 
Foto: Aime Estna

Fotokonkursi esikoht läks Erkki Tammistele “Koju,Tabasallu” eest.

Sünnipäevapeol Vääna Külakojas kõnelesid kodanikuühis-
konna teemadel Ülo Vooglaid ja abivallavanem Deiw 
Rahumägi. Foto: Kai Maran

Valla vapiga õhupallide ja lipukeste kaudu oli sel aastal uuendatud Harku 
valla sümboolika käepäraseks tehtud ka väikestele vallaelanikele. 
Foto: Aime Estna

võib siin tuua lasteaiakoha soodustused, õpi-
laste transpordisoodustuse, sotsiaal- ja arstiabi 
ning huvihariduse toetuse. Lisandunud on toe-
tus kuni kolmeaastast last kodus kasvatavale ja 
vähemalt kahte alaealist last koolitavale perele. 
Uuest aastast hakkab vald toetama ka lapse-
hoiuteenuse vajajat.
    Vallaelanik omalt poolt saab anda märkimis-
väärse panuse valla arengusse sellega, et tema 
üksikisiku tulumaks laekub valla eelarvesse. 
Küsitlused näitavad, et üle 90% vallas elava-
test inimestest peab Harku valda oma koduko-
haks ja tunneb end selle paigaga seotud olevat. 
Seega, kui teil on alaline elukoht meie vallas, 
siis kutsume teid ja teie pereliikmeid registree-
rima end Harku valla tegelikeks elanikeks.

Allan Kiil, 
vallavolikogu esimees

sealsamas vastuvõtuaegadel
E kell 14.00 – 18.00
N kell  8.30 – 12.30
Valda registreerimiseks on vaja:
1. Täita elukohateade. Seda on võimalik teha 
kohapeal ning teate blankett on olemas ka  
Harku valla koduleheküljel www.harku.ee 
“taotluste vormid” all.
2. Vajalik on elukoha omamist tõestava do-
kumendi koopia. Selleks võib olla ostu-müü-
gileping, kinkeleping, pärimistunnistus, eras-
tamisleping või kinnistamisotsus. Üürilisel on 
selleks üürileping. Kui üürilepingut ei ole, peab 
elukohateatele selleks ettenähtud kohta olema 
kantud omaniku andmed ja allkiri ning lisatud 
omaniku elukoha omamist tõestava dokumendi 
ning passi või ID kaardi koopia.
3. Koopia sisseregistreeritavate isikute passist 
või ID kaardist, alla 15. aastastel lastel sünni-
tunnistusest. Infot saab elanike registripidajalt 
tel 600 3847.
Sinu heaolu sõltub Sinust endast!

Palju õnne, Harku vald!
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Harku vallavalitsuse 21. novembri 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Hüvitatakse 
osaliselt haiglatranspordi korraldamise kulud ühele 
isikule. Küttetoetust makstakse ühele isikule. Täht-
päevatoetust makstakse 16 eakale. Kinnitati Ran-
namõisa Lasteaia hoolekogu koosseis.
Arengu- ja planeerimisküsimused. Kehtesta-
ti Harku valla ühiskanalisatsiooni juhitava heitvee       
reostusnäitajate piirväärtused ning Harku valla ühis-
kanalisatsiooni juhitud heitvete hinnalisandi määra-
mise juhend. Määrati projekteerimistingimused Salu 
tee ja Klooga mnt kaevude 13980 ja 13982 vahe-
lise sidekanalisatsiooni ehitusprojekti koostamiseks; 
Harku vallas Teenuste 4 sidekanalisatsiooni ehitus-

projekti koostamiseks ning Tabasalu alevikus Klooga 
mnt kergliiklustee tööprojekti koostamiseks. Määrati 
aadressid Tabasalu alevikus Luigapere 1 maaüksuse 
detailplaneeringuga moodustatud kinnistule. Määrati 
nimed Muraste külas Hindreku maaüksuse detail-
planeeringu alal moodustatud tänavatele/teedele. 
Avalikustatakse kohanime määramise eelteade Ran-
namõisa külas asuvate kinnistute AÜ Paekalda ja AÜ 
Ranna alal ning Tiskre külas asuva Eestkünka I, III 
ja V kinnistu detailplaneeringu alal. Volikogule esi-
tatakse otsuse “Liikva külas Kopli I kinnistu detailpla-
neeringu kehtestamine” eelnõu, “Tabasalu alevikus 
Käspre II maaüksuse detailplaneeringu kehtesta-
mine” eelnõu,  “Vääna külas Tiidu kinnistu detailpla-
neeringu kehtestamine” eelnõu, “Rannamõisa külas 
Vankri 2 kinnistu detailplaneeringu kehtestamine” 

eelnõu ning “Liikva külas Onni 5 kinnistu detailpla-
neeringu kehtestamine” eelnõu. Võeti vastu Vääna-
Jõesuu külas Jõekääru kinnistu detailplaneering. 
Volikogu ehituskomisjoni saadetakse Rannamõisa 
külas Merihobu tee 35 kinnistu detailplaneering. Ei 
algatatud Muraste külas Lastekodu III maaüksuse 
detailplaneeringut ning Muraste külas Õiemäe ja 
Teeäärse maaüksuste detailplaneeringut.
Maa- ja keskkonnaküsimused. Maa ostueesõi-
gusega peeti võimalikuks erastada Viti külas AÜ 
Akaatsia 48 katastriüksus ning Tutermaa külas Pae 
katastriüksus. Määrati ehitise teenindamiseks vajalik 
maa ja moodustati Paepealne tee 15 katastriüksus 
Rannamõisa külas. Määrati ehitise teenindamiseks 
vajalik maa ja peeti võimalikuks maa ostueesõiguse-
ga erastada Nurmenuku 11 katastriüksus Türisalu 

külas. Määrati ehitise teenindamiseks vajalik maa ja 
moodustati katastriüksus Vääna külas kütusehoidla 
juurde maa ostueesõigusega erastamiseks. Ehitis-
registri sissekannetes tehti muudatus Rannamõisa 
külas Uus-Sepa ehitise aadressi kohta. Tagastatakse 
endise Kokerdi 1 maaüksuse maa Kütke külas. Nõus-
tuti Kütke külas Metsaküla farmi kinnistu jagamisega 
3 maaüksuseks.
Majandusküsimused. Volikogule esitatakse Harku 
valla 2007. a tegevuskavasse esitatud parandusette-
panekud. Esimesel lugemisel oli Harku valla 2007. 
a eelarve. Vaadati üle Tabasalu visioonkavandiga 
haaratud ala detailplaneeringud.      

Harku vallavalitsuse 28. novembri 
istungi ülevaade
Haridus- ja sotsiaalküsimused. Lasteaia toidupäeva 
toetust makstakse ühele lapsele, küttetoetust kuuele 
perele ning koolitoetust ühele lapsele. Antakse üürile 
munitsipaalelamispind Rannamõisa külas Merepiiga 
tee 10. Vormistatakse ümber kahe lapse lapsetoetus 
ja toitjakaotuspension.
Arengu- ja planeerimisküsimused. Algatatakse   
riigihange Muraste küla ühisveevarustuse ja –kanali-
satsiooni ning heitveepumpla ehitaja leidmiseks. 
Määrati projekteerimistingimused Klooga maan-
tee Harku-Rannamõisa ja Sõrve tee vahelise lõigu 
tänavavalgustuse tööprojekti koostamiseks; Klooga 
mnt 6,4 kuni 9,5 km kergliiklustee valgustuse tööpro-
jekti koostamiseks; Klooga mnt 9,5 kuni 14,8 km 
kergliiklustee valgustuse tööprojekti koostamiseks; 
Klooga mnt Tooma tee ja Kallaste bussipeatuse va-
helise lõigu sidekanalisatsiooni ehitusprojekti koosta-
miseks; Viti külas  AÜ Oktett  nr  13  elektrivarustuse
tööprojekti koostamiseks. Määrati aadressid Muraste
külas Hindreku maaüksuse detailplaneeringuga 
moodustatud kruntidele. Korteriühistule Aida 2 eral-

dati vahendid koridori akende vahetamiseks. Määrati 
projekteerimistingimused Tabasalu alevikus Juhani 
5  elamu ehitusprojekti koostamiseks; Rannamõisa 
külas Vankri 1 elamu laiendamise ehitusprojekti 
koostamiseks; Suurupi külas AÜ Sõrve nr 4 aiamaja 
laiendamise ehitusprojekti koostamiseks; Viti külas 
AÜ Akaatsia nr 43 aiamaja ehitusprojekti koosta-
miseks; Liikva külas Mikko 2 kahe korteriga elamu 
ehitusprojekti koostamiseks; Liikva külas Otsa 15 
kahe korteriga elamu ehitusprojekti koostamiseks; 
Vääna-Jõesuu külas AÜ Inturist nr 11 aiamaja 
laiendamise ehitusprojekti koostamiseks ning Adra 
külas Uuesauna kinnistule üksikelamu ja abihoone 
ehitusprojekti koostamiseks. Ei rahuldatud taotlust 
projekteerimistingimuste väljastamiseks Liikva külas 
Põllu I maaüksusel. Anti ehitusload Tiskre külas Puis-
niidu 13 elamu ehitamiseks; Sõrve  külas Loopealse 
põik 5 elamu ehitamiseks; Liikva külas Hiie 2 elamu 
ehitamiseks; Viti külas AÜ Mari 2 aiamaja ehitamiseks; 
Suurupi külas Välja tee 20 elamu ehitamiseks; Suurupi 
külas  Välja tee 25 elamu   ehitamiseks    ning  Suurupi 
külas Välja tee 27 elamu ehitamiseks. Ei rahuldatud 
Liikva külas Kople 5 maaüksusele tuulegeneraatori 
paigaldamise taotlust.

Maa- ja keskkonnaküsimused. Maa ostueesõi-
gusega peeti võimalikuks erastada Suurupi külas AÜ 
Tempo-95 katastriüksus ning Kumna külas Kumna 
24 katastriüksus. Määrati ehitise teenindamiseks va-
jalik maa ja moodustati Tammi tee 44 katastriüksus 
ning Tammi tee 44a katastriüksus Rannamõisa külas. 
Määrati sihtotstarbed Tabasalu alevikus Kalda IV-1 
katastriüksuse jagamisel moodustuvatele katastriük-
sustele. Ei nõustutud Suurupi külas Püksi kinnistu 
jagamisega kaheks.
Majandusküsimused. Eraldati vahendid Tabasalu 
Ühisgümnaasiumi sünnipäeva ja koolinoorte laulu- 
ja tantsupeoga seotud kuludeks. Teisel lugemisel oli 
Harku valla 2007. aasta eelarve. Lõpetatakse rendi-
leping Transient OÜ-ga.         

Detailplaneeringute avalikud välja-
panekud

Eskiislahenduste tutvustamine
13. detsembril 2006 kell 14.00 toimub Tabasalus 
Ranna tee 1 Harku vallas Laabi küla Juhani 5 ja 
Õispuu maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu, 
kell 15.00 Liikva külas Kopli maaüksuse detail-
planeeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse 
tutvustamine. Täiendavat informatsiooni saab igal 
tööpäeval telefonil 600 3858.

14. detsembrist 2006 kuni 28. detsembrini 2006. a 
toimub Tabasalus Ranna tee 1 Vääna-Jõesuu küla 
Jõekääru maaüksuse detailplaneeringu avalik väl-
japanek. Planeeritava ala suurus on 5,1 ha. Detailpla-
neeringu koostamise eesmärgiks on maa sihtotstarbe 
muutmine ja kruntideks jagamine. Planeeringuga 

Erastamisväärtpaberite aeg saab otsa
Uku Hänni, rahandusministeeriumi haldus-
poliitika nõunik

Erastamisväärtpaberid (EVP-d) 
seostuvad paljudel meist talon-
gide ajastuga, rahavahetusega 
ja selle ajaga, kui korterid, kus 
elasime, ei kuulunud mitte meile 
endile, vaid riigile.
    Vabas Eestis on eraomand 
iseenesestmõistetavus, nagu 
see ühes demokraatlikus riigis 
peabki olema. Erastamisväärt-

paberid, mille kehtivusaeg selle aastaga ümber 
saab, on üks viimaseid meenutusi minevikust, 
kui demokraatlike põhimõtete kehtivus sugugi 
nii iseenesestmõistetav polnud. Ka selle mee-
nutuse aeg on ümber saamas – EVP-sid saab 
erastamisel kasutada, osta ja müüa veel ainult 
kuni selle aasta lõpuni, uuest aastast aga enam 
mitte.
    Erastamisväärtpabereid jagas riik Eesti ela-
nikele 90ndate keskpaigas selleks, et saaksime 
enda kodud erastada ja need saaksid ka riigi 
silmis meie omaks. Igaüks sai erastamisväärt-

pabereid vastavalt töötatud ajale ja sellele, kas 
ja kui palju nõukogude võim oli inimestelt neile 
kuulunud vara ära võtnud. EVP-sid ei tohiks 
ka kindlasti segamini ajada kollaste kaartide-
ga, mis on ammu kehtivuse kaotanud. Need, 
kellel oli EVP-sid rohkem, kui elukoha või maa 
erastamiseks kulus, said need kas ära müüa 
või jätta panka ootama, kuni nende hind kas-
vab ja müüa siis. EVP-sid saab ka pärandada 
–  seega on paljud meie seast saanud pärandi-
na vanavanemate või teiste sugulaste erasta-
misväärtpabereid. 

Aasta lõpus läheb kiireks
Praeguseks on erastamisväärtpabereid umbes 
sajal tuhandel EVP-arvel, kokku 475 miljoni 
krooni väärtuses. Selle aasta lõpuni saab neid 
veel müüa ja kasutada maa või eluruumi eras-
tamisel, peale 31. detsembrit on aga võimalik 
taotleda poole aasta jooksul riigilt kasutamata 
jäänud EVP-de hüvitamist. Peale 2. juulit 2007 
on aga rong läinud ja need, kes selleks ajaks 
oma erastamisväärtpaberitega midagi ette võt-
nud pole, nende eest enam raha ei saa.
    Igal juhul tuleks kõigil kontrollida, kas neil on 

jäänud arvele mõni EVP-summa ja otsustada, 
mida sellega ette võtta. Seda saab teha Hansa-
pangas ja SEB Eesti Ühispangas. Teised Eesti 
pangad EVP-dega ei tegele. Sealt saab infot ka 
likvideeritud pankades (näiteks EVEAs) asunud 
kontode kohta – need erastamisväärtpaberid ei 
läinud pankade pankrotistumisel mitte kadu-
ma, vaid kanti väärtpaberite keskregistrisse ja 
arveid saab kasutamiseks taasavada. Selleks 
tuleb pangas kirjutada avaldus.

Kuidas toimida järgmisel aastal?
Kui arvel on alla 250 krooni väärtuses EVP-sid, 
oleks kasulik need igal juhul enne aasta lõppu 
maha müüa, kuna alla 250-kroonised EVP-ar-
veid riik ei hüvita. Kui arvel on rohkem EVP-sid, 
saab inimene valida, kas need pangale müüa 
või pisut oodata ja taotleda järgmisel aastal rii-
gilt hüvitist. 
    Riik hüvitab kasutamata jäänud väärtpabe-
rid kursiga üks ühele. Kõik, kes taotlevad õige-
aegselt hüvitamist ja kelle arvel on kuni 3000 
krooni väärtuses EVP-sid, saavad kogu hü-
vituse kätte järgmise aasta lõpus. Suuremad 
summad hüvitatakse võrdsetes osades kuni 

viie aasta jooksul – kuni 5000-kroonised ar-
ved kahe aasta jooksul, 5001-9000-kroonised 
kolme aasta jooksul, 9001-25 000-kroonised 
nelja aasta jooksul ja sellest suuremad arved 
viie aasta jooksul. Igal aastal teeb riik aasta vii-
mases kvartalis hüvitise saajale ühe ülekande.
    Kes on otsustanud oma kasutamata jäänud 
EVP-de eest hüvitist küsida, peab esitama 
avalduse sellele pangale, kus tema EVP-arvet 
teenindatakse. Pangakontorid võtavad avaldusi 
vastu alates 8. jaanuarist kuni 2. juulini 2007. 
aastal ning abistavad ka avalduse täitmisel. In-
ternetipanga kliendid saavad esitada avalduse 
interneti vahendusel. 
 
Kes hiljaks jääb, see ilma jääb?
Pärast 2. juulit 2007 pangad enam avaldusi 
vastu ei võta. Siiski – kui  see on väga erilisel 
põhjusel jäänud õigel ajal tegemata, saab veel 
pöörduda rahandusministri poole, kes saab 
mõjuva põhjuse korral ka hilinenud avaldusi 
vastu võtta. 
     Nüüd polegi muud, kui pass kätte ja kiirelt 
panka järele kontrollima, kas ja kui palju võiks 
veel EVP-sid alles olla!

Valla sotsiaaltöö tegijad tähistasid 
rahvusvahelist sotsiaaltöötajate 
päeva

Harku vallavalitsuses tähistati sotsiaaltöötajate 
päeva 10. novembril piduliku kohvilauaga.
Foto: Kai Maran

12. november on rahvusvaheline sotsiaal-
töötajate päev. Harku vallavalitsuses 
tähistati päeva 10. novembril piduliku koh-
vilauaga, kus valla hooldustöötajatele and-
sid tänumeened üle abivallavanem Deiw 
Rahumägi ja sotsiaalhoolekande osakonna 
juhataja Tiia Spitsõn. 
     “Sotsiaaltöö on eelkõige töö inimes-
tega, kus esmatähtis on konkreetse ini-
mese abivajaduse äratundmine,“ sõnas 
Tiia Spitsõn. “Sealt edasi saame juba 
määratleda, kas inimene vajab eelkõige 
nõuabi, teatud teenuseid või rahalist abi 
valla toetuste näol.”
     Valdkond, millega meie valla sot-
siaaltöötajad lastekaitsespetsialist Helve 
Keel, valdkonna andmetöötluse spetsialist 
Kadi Netse ning hooldustöötajad Lea Täh-
ka, Ludmilla Shidlovskaja, Palmi Põlts ja 
Liia Kuusik tegelevad, on tegelikult määra-
matu  – lastekaitsest töötute probleemide 
lahendamise ja vanurite abistamiseni. Suur 
töölõik on avahooldus ehk koduteenuse 
osutamine eakatele, mis võib tähendada 
abist küttepuude muretsemisel vajalike 
dokumentide vormistamiseni välja. Toimiv 
ja tõhus koduteenus tähendab omakorda 
seda, et eakad saavad hakkama ka üksi 
elades.

HVT

INFOPÄEV „MTÜ MAJANDUSTEGEVUS”
Kolmapäeval, 13.detsembril 2006  kell 
16.30 Vääna Külakojas
Päevakava:
16.30-17.00 Saabumine ja  registeerimine 
17.00-18.15 MTÜ-de majandustegevus, 
olulised dokumendid, asjaajamine
18.15-18.45 Kohvipaus
18.45-19.45 MTÜ-de tegevuskava ja tulu-
de planeerimine
19.45-21.00 Mida peaks teadma projekti-

Harku vallavalitsus teatab
19.10.2006 – 02.11.2006 oli Tabasalus Ranna tee 1 
avalikul väljapanekul Harku valla Suurupi küla  Suu-
rupi sidelinnaku territooriumi detailplaneering. Sellel 
ajavahemikul esitati detailplaneeringu kohta üks vastu-
väide. Nimetatud planeeringu avaliku väljapaneku tu-
lemusi tutvustav avalik arutelu toimub  14. detsembril 
2006 kell 14.00. Täiendavat informatsiooni saab igal 
tööpäeval telefonil  600 3858.

moodustatakse 3 elamumaa krunti, 1 maatulundus-
maa krunt ja 1 tootmismaa krunt. Elamumaa kruntidel 
võib paikneda üks elamu ja kuni 2 abihoonet.  Ela-
mute maksimaalne kõrgus maapinnast 9m ja katused 
kaldega 25-45º. Lubatud ehitusalune pind 500m².

Jõuluüritused valla pensionäridele 
Harku valla pensionäride jõuluüritused 
toimuvad Kumnas, Harkus, Harkujärvel, 
Väänas ja Tabasalus järgmistel kuupäe-
vadel:
Kumnas 13. detsembril kell 17.00 Kumna 
Kultuuriaidas.
Harkus 14. detsembril kell 17.00 Harku 
Lasteaias 
Tabasalus 18. detsembril kell 17.00 Taba-
salu ÜG sööklas
Väänas 20. detsembril kell 14.00 Vääna 
Lasteaed-algkoolis
Harkujärvel 21. detsembril kell 12.30 Har-
kujärve Peokeskuses
     Tabasalus toimuv jõuluüritus on mõel-
dud kõigile valla eakatele ja klubi "Hõbe-
hall" liikmetele.
Bussigraafi k 18. detsembri üritusele:
Buss viib peole soovijad nagu igal aas-
tal kõigepealt Rannamõisa kirikusse jõu-
lukontserdile ja peale seda jõulupeole       
Tabasalu Ühisgümnaasiumisse.

Kumna                         14.40
Vääna                          14.50
Türisalu                        14.55
Naage                          15.00
Vääna-Jõesuu               15.05
Suurupi teerist               15.10
Muraste                        15.10
KIRIK                         15.15

Kuusiku                        15.25
Harkujärve kool           15.35
Bioloogia bussipeat.      15.40
Hooldekodu                 15.43
Tabasalu ÜG bussip.     15.50
KIRIK                         15.55
Kohal palun olla 10 minutit varem. 
Info telefonil 600 3867.

Tiia Spitsõn
Sotsiaalhoolekande osakonna juhataja

JÕULUÜRITUSED  2006
13. dets kell 16.30 Jõulupidu eakatele Kumnas
14. dets kell 17.00 Jõulupidu eakatele Harkus
14. dets kell 19.00 Jõulukontsert valla elanikele Harkus
15. dets kell 18.00 TÜG jõulupidu 9.-12. klassidele
18. dets kell 11.00 Koduste mudilaste jõulupidu Tibutare lasteaias*
18. dets kell 17.00 Koolinoorte jõulupidu Kumna Kultuuriaidas
18. dets kell 17.00 Koolinoorte jõulupidu Harku Noortekeskuses
18. dets kell 17.00 Koolinoorte jõulupidu Tabasalu Noortekeskuses
18. dets kell 16.00 Jõulukontsert valla elanikele Rannamõisa kirikus
18. dets kell 17.00 Jõulupidu eakatele ja klubile Hõbehall Tabasalus
19. dets kell 10.00 Koduste mudilaste jõulupidu Teelahkme lasteaias*
19. dets kell 11.30 Koduste mudilaste jõulupidu Vääna lasteaias*
19. dets kell 16.00 Jõulupidu puuetega lastele Tibutare lasteaias
19. dets kell 18.30 Jõulukontsert valla elanikele Kumnas
20. dets kell 10.00 Tabasalu Ühisgümnaasiumi jõulupidu 3.-4. klassidele
20. dets kell 11.00 Koduste mudilaste jõulupidu Rannamõisa lasteaias*
20. dets kell 14.00 Jõulupidu eakatele Väänas
20. dets kell 16.00 Jõulukontsert valla elanikele Väänas
20. dets kell 18.00 Tabasalu Ühisgümnaasiumi jõulupidu 5.-8. klassidele
21. dets kell 11.00 Jõulukontsert valla elanikele Harkujärve kirikus
21. dets kell 11.30 Koduste mudilaste jõulupidu Harku lasteaias*
21. dets kell 12.30 Jõulupidu eakatele Harkujärvel
21. dets kell 17.00 Tabasalu Muusikakooli jõulukontsert
21. dets kell 17.00 Vääna Lasteaed-Algkooli jõulukontsert
22. dets kell 10.00 Tabasalu Ühisgümnaasiumi jõulupidu 1.-2. klassidele
22. dets kell 15.00 Harkujärve kooli jõulupidu
* - kodustele mudilastele saadetakse kutsed koju.

dest ja rahadega ümberkäimisest
21.00-21.15 Tagasiside ja lõpetamine
Infopäevast osavõtt on TASUTA!

Eelregistreerimine ja lisainformatsioon: 
e-mail kkharjumaa@hot.ee, tel. 646 6636. 

Lugupidamisega,
MTÜ Kodukant Harjumaa
Evelyn Paalberg
Tegevjuht

dets kell 19.00 Jõulukontsert valla elanikele Harkus
dets kell 18.00 TÜG jõulupidu 9.-12. klassidele
 dets kell 11.00 Koduste mudilaste jõulupidu Tibutare lasteaias*
 dets kell 17.00 Koolinoorte jõulupidu Kumna Kultuuriaidas
 dets kell 17.00 Koolinoorte jõulupidu Harku Noortekeskuses
 dets kell 17.00 Koolinoorte jõulupidu Tabasalu Noortekeskuses
 dets kell 16.00 Jõulukontsert valla elanikele Rannamõisa kirikus
 dets kell 17.00 Jõulupidu eakatele ja klubile Hõbehall Tabasalus
 dets kell 10.00 Koduste mudilaste jõulupidu Teelahkme lasteaias*
 dets kell 11.30 Koduste mudilaste jõulupidu Vääna lasteaias*
 dets kell 16.00 Jõulupidu puuetega lastele Tibutare lasteaias
 dets kell 18.30 Jõulukontsert valla elanikele Kumnas
 dets kell 10.00 Tabasalu Ühisgümnaasiumi jõulupidu 3.-4. klassidele
 dets kell 11.00 Koduste mudilaste jõulupidu Rannamõisa lasteaias*
 dets kell 14.00 Jõulupidu eakatele Väänas
 dets kell 16.00 Jõulukontsert valla elanikele Väänas
 dets kell 18.00 Tabasalu Ühisgümnaasiumi jõulupidu 5.-8. klassidele
 dets kell 11.00 Jõulukontsert valla elanikele Harkujärve kirikus
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Toimetaja, reklaam ja kuulutused 
Ivi Toluk, 

vallaleht@harku.ee, 
tel. 627 6264, 5648 5133

Järgmise lehe materjale ootame 12.12.
Järgmine leht ilmub 20.12.
Väljaandja AS Eksklusiiv
Raua 41/Kreutzwaldi 5a, 

10120 Tallinn
tel. 627 6264, fax 627 6265

Toimetus ei retsenseeri ega tagasta käsikirju. 
Toimetus ei vastuta reklaamtekstide 

keelekasutuse ega sisu eest.

Harku valla meistrivõistlused mees-
te korvpallis
Võistlused toimuvad pühapäeval, 17. detsemb-
ril kell 10.00 Tabasalu Spordikompleksi saalis. 
    Võistlustel võivad osaleda kõik Harku vallas 
elavatest, õppivatest ja töötavatest mängijatest 
koostatud meeskonnad. Turniiril mängitakse 
rahvusvaheliste korvpalli määruste järgi, män-
guaeg ja turniirisüsteem selguvad pärast võist-
kondade registreerumist.
   Võistlusteks tuleb registreeruda hiljemalt 
kolmapäevaks (13. detsembriks) telefonil 551 
1771 (Milvert Vaaks) või e-mailil: vaaks@hot-
mail.com.  
   Võistluste osavõtutasu on 250 krooni, mis 
tuleb tasuda võistluste alguseks kohapeal. 
Võistlust toetavad Harku vald, Tabasalu Spor-
dikompleks, AJ-Tooted.

Tabasalu Palliklubi

Lapsehoidjate koolitus
Harku Vallavalitsus ja MTÜ Perekasvatuse 
Instituut kutsuvad Teid jaanuaris 2007 algavale 
lapsehoidja 160 tunnisele koolitusele.
Info saamiseks ja registreerimiseks palun võtta 
ühendust:
Helve Keel, tel. 600 3868, 515 4807 või 
e-post: helve.keel@harku.ee.

Helve Keel
Lastekaitse spetsialist

FEKAALIVEDU
Hinnad soodsad. 
Tel. 5803 2885,

513 9491

Paigaldame TV–antenne.
Hinnad soodsad, garanti i .

Tel. 5569 3858

LOODUSTERAAPIA KESKUS TABASALUS 
KUTSUB TEID

proovima uusi teenuseid alates detsembrist: 
MEEMASSAAŽ, LAAVAKIVI MASSAAŽ, 

KUPUMASSAAŽ JA JALATALLA MASSAAŽ!
Samuti pakume klassikalist massaaži, Tai 

ravimassaaži Nuad BoRarn, Hiina meditsiini 
teraapiaid ning psühholoogilist nõustamist. 

NB! Palume eelregistreerida helistades 
Elinale 50 27 060 või saata e-mail aadressile 

elina@teraapiakeskus.ee  
Asume Tabasalus, Teenuste 2 sisehoovis, 

noortekeskuse juures. 

TEE ENDALE HEAD!

www.leilibrikett.ee

Müüa puitbrikett,
turbabrikett, kütteklots, kivisöebrikett,

lepp alusel (1,7m3)

tel.5649 1535

OÜ, KÜ, FIE, MTÜ
Tel. 527 3923; 
erten@erten.ee

Raamatupidamisteenused

Vajatakse heasüdamlikku ja hoolast 
lapsehoidjat/ koduabilist 2.a lapse 
hoidmiseks ja lihtsamate majapidamis-
koristustööde jaoks 2-3 korda nädalas. 
Helistada: 502 1551

Otsime lapsehoidjat 1-aastasele poisile 
2-4 korda nädalas mõned tunnid päevas. 
Tel. 529 8253.

Kui sa oled puhtust ja korda armastav ning hea 
pingetaluvusega, siis pakub sulle tööd piirival-
vekolledž Muraste külas. Kenasse ja hästi si-
sustatud sööklasse vajatakse 2 kassapidajat, 
kokka, köögitöölist. Lähemalt telefonidel 670 
7416 ja 670 7448 või tulla kohale. Samas vaja-
takse kiiresti autojuhte.

HARKUJÄRVE PÜHA ESIMÄRTER 
STEFANOSE KOGUDUS
Kiriku tee 2, Harkujärve küla
Pühapäeval, 10. detsembril kell 12.30 - 
ADVENDIAJA 2. PÜHAPÄEVA MISSA
Pühapäeval, 17. detsembril kell 12.30 - 
ADVENDIAJA 3. PÜHAPÄEVA MISSA
Neljapäeval, 21. detsembril kell 11.00 - 
HARKUJÄRVE KOOLI KONTSERT-
JUMALATEENISTUS
Pühapäeval, 24. detsembril kell 16.00 - 
PÜHA JÕULUÕHTU
Teisipäeval, 26. detsembril kell 12.30 - 
PÜHA ESIMÄRTER STEFANOSE PÄEVA MISSA
Pühapäeval, 31. detsembril kell 12.30 - 
JÕULUAJA 1. PÜHAPÄEVA MISSA 

Noorkorvpallurid enneolematult edukad!

Kohe on saabumas jõulukuu ja paras aeg teha 
kokkuvõte korvpallipoiste viimaste kuude tege-
mistest. Meie kümne- kuni neljateistkümne-
aastased poisid osalevad Eesti korvpallimeist-
rivõistluste regiooni turniiridel, Tallinn-Harjumaa 
regioonis. Meie regioonis võistlevad pea kõik 
Tallinna ja Harjumaa suuremad spordikoolid 
ning spordiklubid. 

      Käesoleval hooajal alustasime 
koostööd Saku spordikeskusega ja 
Eesti meistrivõistlustel osaleb Taba-
salu Palliklubi nime all ka Saku noor-
korvpallureid. Selline koostöö on en-
nast sajaprotsendiliselt õigustanud, 
kuna esimest korda ajaloos õnnestus 
meie C1 (1993. aastal sündinud) ja C2 
(1994. aastal sündinud) poistel võita 
Tallinn-Harjumaa regioon. Sealjuures 
ei kaotanud kumbki võistkond ainsatki 
kohtumist, enamus vastastest võideti 
suure ülekaaluga. Meie võistkondade 
edu võtmeks võib pidada väga head 
kokkumängu ja kõrget tehnilist taset, 
mis korvavad puudujäägid pikkuses. 
Regiooni finaalmängus olid meie C1 
vanusegrupi poisid vastamisi Auden-

tese spordikooliga, kellega on meil ala-
ti kõva konkurents olnud. Ka seekord oli mäng 
äärmiselt tasavägine ja pingeline, kuid tänu 
targemale tegutsemisele viimastel minutitel õn-
nestus mäng enda kasuks pöörata ja võit võt-
ta. Mängus Audentesega olid meie edukamad 
korvpallurid Kristjan Kulbert 21 ja mängujuht 
Lauri-Adrian Talv 16 punktiga. Edu pandiks tu-
leb pidada ka kõikide mängijate ühtset panust 

võistkonna edusse.
    Meie C2 poisid kohtusid regiooni otsustavas 
mängus Tiit Soku Korvpallikooli esindusega. 
Vastane on Eesti korvpallikaardilt aastaid tea-
da-tuntud ja konkurente juhendas treeneripingilt 
legendaarne mängumees Tiit Sokk ise. Mäng 
kujunes aga ootamatult ühepoolseks ja seda 
tänu meie poiste supermängule. Võit saavutati 
tulemusega 64-27, meie võistkonna edukamad 
olid Silvar Liiv 15 ja Kristo Nilov 8 punktiga. Eriti 
tuleb esile tõsta kogu meeskonna kaitsemängu, 
mis oli fantastiline. 
     Jaanuari alguses ootavad meie poisse ees 
mängud teiste maakondade parematega ja ta-
haks väga loota, et edu saadab meid ka uuel 
aastal. Tõsisemalt alustavad mängimisega ka 
meie kõige pisemad minikorvpallurid. 
    Kuidagi ei saa mööda minna tublidest toeta-
jatest, kelleta meie edu võimatu oleks. Tabasalu 
korvpalli suurimad toetajad on maailmas teada- 
tuntud ettevõte AJ-Tooted, alati on abiks Harku 
vald ja Harju Elekter. Täname ka tublisid lapse-
vanemaid, õpetajaid ja kõiki teisi korvpallisõpru.

Tegusat aastalõppu soovides, 
Milvert Vaaks
Tabasalu Palliklubi

Töökohtumisel Itaalias
26. septembrist 04. oktoobrini viibisid Co-
menius 1 projekti töökohtumisel Itaalias 
Tabasalu Ühisgümnaasiumi õpilased Reio 
Kokla, Ahto Pääsik ja õpetajad Tiina Mänd, 
Indrek Raudsepp ja Kaider Vardja. Suur 
tänu kuulub Harku vallavalitsusele, kes ta-
sus õpilaste ööbimiskulud.
Tabasalu Ühisgümnaasium osaleb teist aas-
tat rahvusvahelises projektis. Projektipartnerid 
on Poolast, Sloveeniast, Eestist, Saksamaalt, 
Prantsusmaalt, Hispaaniast, Portugalist ja 
Itaaliast. Viimane töökohtumine toimuski Itaa-
lias Bettola linnakeses. Meil õnnestus tutvuda 
selle piirkonna nelja kooliga, õpetajad ja õpi-
lased tutvustasid meile koole ja koolisüsteemi. 
Iga kool tervitas meid toreda kontserdiga. Eriti 
meeldejääv oli kontsert, kus kõigi partnermaa-
de hümnid esitati rahvuskeeltes. Vastuvõtul 
raekojas andis Bettola linnapea ülevaate piir-
konna elu-olust ja arengust. 
    Suurem osa ajast kulus töökoosolekutel. 
Käesoleval õppeaastal on projektitöö pearõhk 
suunatud lugemisõpetusele, Euroopa lastekir-
jandusele. Meie ülesanne oli kõnelda projekti 
koduleheküljega seonduvast problemaatikast, 

samuti õppeaasta ühisdokumentatsiooni esit-
lemise võimalustest. Aasta jooksul tehtud töö 
kodulehe arendamisel sai partneritelt kiitvaid 
hinnanguid. Koosolekutel tehti kokkuvõtteid 
möödunud õppeaastast, arutati uue õppeaasta 
plaane. Aruteludes keskenduti lugemisõpetu-
se võimalustele eri õppeainetes, lugemismapi 
koostamisele ja fotodokumentatsiooni esitlemi-
sele õppeaasta lõpus. Lepiti kokku, et veebrua-
ri lõpus ja märtsi alguses toimub töökohtumine 
Prantsusmaal, juuni lõpus Saksamaal. 
    Vastuvõtjad organiseerisid ka huvitavaid 
õpikäike. Meeldejäävamaks oli päev kaunis 
Firenzes, kus imetlesime toomkirikut ja kella-
torni, Michelangelo Taavetit jt skulptuure. Tore 
oli ekskursioon Vana-Rooma aegses Piacenza 
vanalinnas. Loomulikult sõime ka sellele piir-
konnale iseloomulikku parmesani juustu ja par-
ma sinki.
     Milanos külastasime ooperietendust La Sca-
las. Tutvusime Milano toomkirikuga, mille katu-
selt avanes huvitav vaade linnale. Võimsa mul-
je jättis 15. sajandil ehitatud Sforzesco kindlus. 
Vaatasime ka Santa Maria delle Grazie kiriku 
refektooriumis asuvat Leonardo da Vinci „Püha 

Vaade Bettola kooli aknast. Foto: Reio Kokla

Mart kohtub Kadriga
Tibutare lasteaial on tore traditsioon, et iga rühm 
korraldab õppeaasta jooksul ühe ülemajalise 
ürituse.  Nakside rühm korraldas 21. novemb-
ril mängupeo, kus kokku said korraga kadri- ja 
mardisandid. Iga laps sai ise otsustada, kumb ta 
peol on. 
    Kadri- ja mardisante tervitas saalis mardiisa 
– õpetaja Annely. Tema tutvustas ka lastele le-
gendi, miks hakati kadri- ja mardipäeva tähis-
tama. Korraga kuulsime ukse taga koputamist ja 
laulu „Laske sisse mardid-kadrid”. Saali sisenes 
kadriema – õpetaja Kaie ja klassitäis mardi-kad-
risante III b-st. Tore taaskohtumine – enamus ju 
meie rühma endised kasvandikud.
    Mängupidu toimus kahes osas – algul lustiti 
koos noorematega, siis vanemate rühmade las-
tega. Kadriema Kaie ja koolilapsed tutvustasid 
lastele mardi- ja kadripäeva kombeid, mängi-
ti koos rahvuslikke mänge, lahendati mõistatusi, 
loeti sõnu kokku. Vitsakimbuga õhus vibutades 
ajas kadriema Kaie laste juurest ära kurjuse, kae-
bamise, jonni ja paha tuju.

Kadriemal kaasas olnud titenutu vaigistas aga 
igalt rühmalt saadud „hambaraha” ehk kingikott 
maiustustega ja ega lasteaialapsedki ei jäänud 
kommidest ilma.
   Peo kordaminekust kõnelesid ilmekalt noore-
mate rühmade laste üllatunud näoilmed, kui nad 
koolilaste tegemisi jälgisid.
    Lahkudes soovisid mardid-kadrid kõigile ter-
vist, sõbralikkust, heatahtlikkust, päikest, rõõm-
sameelsust.
   Tänusõnad Tabasalu Ühisgümnaasiumi III b 
klassile ja nende õpetajale Kaie Multerile, kes ai-
tasid meil seda mängupidu korraldada ja läbi viia.

Nakside õpetaja Sirje Reinla

Mardid ja Kadrid Tibutare lasteaias. Pilte üritusest 
näeb lasteaia kodulehel aadressil 
http://www.tibutare.ee/pildigalerii/.

Suitsuandur päästab elusid
Vääna Vabatahtliku Tuletõrje Ühingu ja Har-
ku Vallavalitsuse heategevuskampaania 
„Suitsuandur on kohustuslik, südametun-
nistus kohustab” raames jagatakse üksiela-
vatele pensionäridele tasuta suitsuandureid 
ja õpetatakse neid kasutama. 

Eestis kustutab kahjutuli paljude inimeste 
eluküünla
Igapäevaseks on saanud pealkirjad ja uudised, 
mis räägivad tule põhjustatud tragöödiatest: tu-
berkuloosihaigla põlengus hukkus inimene, tu-
lekahjus hukkus mees, suvilapõlengus hukkus 
kolm inimest, laupäeva hommikul süttis Viljandis 
korter, kolmapäeva varahommikul hukkus tules 
kolm inimest, Saaremaal jäi tulle üks inimene 
ja Jõgevamaal kaks inimest, Tartus põles Ti-
gutorn jne. Kokku on sellel aastal tulekahjudes 
hukkunud juba 128 inimest.
    Tuli võib põhjustada väga suurt varalist kahju 
või halvemal juhul nõuda isegi elusid. Üks pi-
sikene seade võib aga osutuda väärtuslikuks 
abimeheks, hoiatades kahjutule eest ja aidates 
niimoodi ära hoida suurema kahju. See väike 
abimees on SUITSUANDUR!
    Eesti kodudes on vaid vähestel suitsuan-
durid. Liiga vähestel. Sellepärast on Vääna Va-
batahtlik Tuletõrje Ühing ja Harku Vallavalitsus 
võtnud nõuks jagada tasuta suitsuandureid 
Harku valla üksielavatele vanaduspensionärile. 
Oma soovist saada selline väike abimees anna 
palun teada  telefonil 600 3848. Vääna kandis 
elavatele ja soovi avaldanud inimestele too-
vad suitsuandurid kohale ja paigaldavad tasuta 
Vääna VTÜ vabatahtlikud. 

Suitsuandur äratab ka magaja
Enamik kodudes puhkenud tulekahjudest saab 
alguse öösiti, mil pererahvas magab. Tuli levib 
tavaliselt väga kiiresti, mõne minutiga on ruu-
mis viibimine kõrge temperatuuri ning mürgis-
te gaaside tõttu eluohtlik. Arvamus, et küll ma 
suitsulõhna peale üles ärkan, ei pea paika, sest 
mürkgaaside sisse hingamisel uni hoopis sü-
veneb.
     Varajase teate põlengust annab just suit-
suandur, mille vali signaal hakkab tööle esi-
meste värvitute ja lõhnatute gaaside peale, 
andes häire põlengu alguses, kui pääsemine ja 
tule kustutamine on veel tavainimesele jõuko-
hane. Kõrvulukustav sireen ajab ka kõige sü-
gavama unega magaja üles.
    Suitsuanduri puudumisel võib juba 5 minu-
tit pärast tulekahju algust jõuda kätte hetk, mil 
kogu ruum on maast laeni tuld täis. Sellises 

toas viibiv inimene jääb igal juhul tuleroaks, 
kuid tavaliselt on ving ja mürgised gaasid juba 
selleks hetkeks oma töö teinud.
   Eriti teravalt torkab silma suitsuanduri ja 
kustuti hädavajalikkus maapiirkondades, kus 
esmased tuleohutusvahendid võivad osutuda 
ainsaks võimaluseks oma lähedaste ja vara 
kaitsmisel. 
     Ei ole harv juhus, kui tuletõrjel kulub pika va-
hemaa tõttu kohalejõudmiseks isegi mituküm-
mend minutit, maja on siis aga juba üleni lee-
kides. Seega oleneb kahju ulatus paljuski just 
tulekahju avastamise kiirusest ning avastaja te-
gutsemiskiirusest ja oskustest ning tema kasu-
tuses olevates tuleohutusvahenditest. Lihtsalt 
paigaldatav suitsuandur on üks esmaseid tule-
ohutusvahendeid. Kindlasti peaks kodus olema 
ka pulberkustuti, seda on lihtne kasutada ning 
väiksema tulekolde kustutamiseks kulub vaid 
mõned sekundid. 

Kuidas suitsuandur töötab?
Suitsuandur peaks olema elutoas, koridoris 
ning kindlasti igas magamistoas, paigaldatuna 
lakke vähemalt poole meetri kaugusele seinast. 
Sellise anduri võiks lisada veel näiteks pöönin-
gule ja keldrisse. Suitsuandurit ei tohiks panna 
duširuumi, ventilatsiooni lähedusse ega kööki, 
kuna seal tekkivad aurud ja gaasid võivad an-
durisse sattudes valehäireid põhjustada. 
   Andurid töötavad patareidega ja nende pai-
galdamine on väga lihtne. Tavaline 9V patarei 
peab vastu poolteist aastat ja annab tühjene-
des piuksuva helisignaaliga sellest ise märku. 
Suitsuanduri enda tööiga on normaaltingimus-
tes u 10 aastat. Suitsuandurit tuleks soovitus-
likult kontrollida üks kord kuus, vajutades testi-
misnuppu umbes 5 sekundiks alla, mille peale 
andur peab andma häiresignaali.
   Meie kodu, pereliikmete ja kaaskodanike ohu-
tus sõltub igaühe vastutustundest. Parem enne 
muretseda, kui hiljem kahetseda. Kampaania-
ga üritame ühtlasi juhtida kõikide vallakodanike 
tähelepanu tuleohutuse olulisusele ja kutsume 
üles vaatama üle oma kodu tuleohutuse olu-
korra. 

Rahulikku saabuvat jõuluaega soovides,
Vääna Vabatahtlik Tuletõrje Ühing
Harku Vallavalitsus

Lisainfo valla   pensionäridele tasuta jaga-
tavate suitsuandurite kohta Harku valla sot-
siaalhoolekande osakonna juhatajalt Tiia 
Spitsõnilt telefonil 600 3867.

Tabasalu Palliklubi korvpallipoisid ja treener Milvert Vaaks.

õhtusöömaaega“.
     Päevad olid täis päikest, huvitavaid kohtumisi 
ja tööd. Selliste projektide kaudu saame tutta-
vaks erinevate maade inimeste ja kultuuriga. 

Reio Kokla ja Ahto Pääsik,
Tabasalu Ühisgümnaasiumi 12. klassi õpilased



Palju õnne 
  hällilastele!

Ott Müürsepp                 
 12.11.2006     Rannamõisa küla
Kreeteliis Villand              
17.10.2006     Suurupi küla
Sten Marten Tomingas     
15.11.2006     Tabasalu alevik
Taavi Roosaare                
13.11.2006     Tabasalu alevik
Georg Hein                     
 20.11.2006     Rannamõisa küla  

        Kõige pisemad 
 vallaelanikud

Proffehitus Grupp OÜ 
teostab järgmisi töid:

Eramute ehitustööd (vundamendist võtmeteni).
Eramute renoveerimine.
Plekk-, ja kivikatused (korteriühistud ja eramud).
Eramute piirdeaiad.
Harku vallas teostatavatel töödel hinnasoodustus.

Kontaktandmed:
Tel. 5622 8257
Juhataja Imre Kask
E-post: imre.kask@mail.ee

92 Olga Silber  14.12
91 Oskar Ader 21.12
88 Liidia Käbal 15.12
88 Hilma Tiits   15.12
87 Anastasia Kulberg 20.12
85 Asta Pivakova 08.12
83 Pavlina Paju 15.12
81 Agnes Slabkovskaja 09.12
81 Helju Kullerkann 14.12
80 Aleksei Hõbemägi 18.12
80 Einike Rannat 20.12
75 Nadezda Rjahmanen 12.12
75 Kunnar Süld 20.12
70 Olga Skvortsova 21.12      

Las toovad taksoga kohale... 
Kui teil katlas ahjuküte otsa saab, helistage Alexela kütusetaksole 

Tellimine 

6 508 521 
www.alexela.ee

l l
Meie jõulukingitus Teile:

Geel- ja kangasküünte paigaldus  400,-
Geel- ja kangasküünte hooldus al. 200,-

Juuksepikendused 10% soodsamalt.
Kõik arved, mis on rohkem kui 500 EEK`i kärbime 10% võrra 

soodsamaks! (Ei kehti juba olemasolevale soodustusele.)
Vaata ka meie teisi pakkumisi

meie kodulehelt või küsi lähemalt salongi telefonil!

BeautyPlus: kõik iluteenused meestele, naistele, lastele, 
peo- ja pulmakorraldus, massaazilaudade müük.

www.beautyplus.ee 
651 6377 Rannamõisa tee 15C 

E-R 10-20 L 11-17

KT Arengu AS asukohaga Tabasalus võtab tööle 
met. konstruktsioonide VÄRVIJA ja LUKKSEPAÕPILASE. 
Asume aadressil Ranna tee 4, Tabasalu, 
tel. 603 2120, 50 55 661.

Raamatupidamis-
teenused

(igakuine arvestus, 
aruandlus).

Tel. 5660 5030

Vajame 
vastuvõtjat 
Tabasalu 

taarapunkti. 
Tel. 5810 4058.

Soovin 
üürida 
äripinna 
Tabasalus 
ca. 20m2. 
Kontakt 
tel.505 8128, 
e-post:
longad@hot.ee.

HARKU VALLAVALITSUS 

võtab teenistusse  ARHITEKTI

Ametikoha põhiülesanne on valla ruumilise 
arengu ja  visuaalse ilme kujundamine ning 
planeerimisalase tegevuse korraldamine.  
Kandidaadilt eeldame:
· ametikohale vastav kõrgharidust
· varasemat töökogemust ametikoha töövaldkonnas
· vanust vähemalt 21 aastat 
· eesti ja vene keele oskust 
· kohusetunnet, otsustus- ja vastutusvõimet ning usaldus-
väärsust 
· head suulist ja kirjalikku suhtlemisoskust
Avaldus, elulookirjeldus ja haridust tõendavad doku-
mendid saata 15.detsembriks 2006 Harku Vallavalitsuse 
aadressil Ranna tee 1, Tabasalu, 76901 Harku vald. 
Info e-posti aadressidel sulev.roos@harku.ee või 
urmas.rasina@harku.ee.  

OÜ Võlaabi
Inkassoteenus
Õigusabi
Kohtus esindamine
Võlgnike esindamine  
www.volaabi.ee

Mustamäe tee 5-306
10616 Tallinn

Tel 688 8640, 517 1233
E-mail: info@volaabi.ee

AVÕL   ABI

IrolIn oÜ 
OSTAB KINNISTUID HARKU VALLAS.

Tel. 651 0900, 504 6333, Info@IrolIn.ee

Aitan müüa Teie 
korterit, maja, maad. 
Konsultatsioon 
tasuta. 
Irina Sutulaite 
679 3062, 516 2659

Inimeselt inimesele.

Parema elukvaliteedi nimel.

ÕMBLEJAID               LIIMIJALE

             


